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Sibirisk järnsparv, ny art för Lindesberg kommun 

och landskapet. 

 

Lennart Sandberg 

 

Den 11:e december upptäckte Sören Adolfsson en sibirisk järnsparv på sin matning. 

Sören bor på Lilla Hagavägen i Lindesberg. På morgonen fick han se en udda fågel 

som han fotade och efter en titt i fågelboken så konstaterade han att det var en sibirisk 

järnsparv. Han ringde Mattias Rudenvall som åkte dit för att titta på fågeln. Väl 

framme så mötte han Mats Andersson som hjälpte till att leta efter fågeln. Fågeln lar-

mades ut på Club 300 och Artportalen. Naturligtvis ledde detta till att många skådare 

strömmade till och när detta skrivs efter en vecka kommer fortfarande många intresse-

rade. En god bit över hundra skådare har försökt att se fågeln första veckan efter upp-

täckten. 

Sibirisk järnsparv sågs första gången på Öland 1976. Därefter har den rapporterats vid 

8 olika år senast 2010. I år har det varit många observationer under hösten se karta ne-

dan från Artportalen. 

Vi får tacka Sören för att han hittade denna vackra fågel! 

 

Observationer av sibirisk 

järnsparv 2016, karta från 

Artportalen. 

Sibirisk järnsparv  

Lindesberg 2016-12-12 

Foto Sven-Olof Eriksson 
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Sibirisk järnsparv Lindesberg 2016-12-18, foto Andreas Sandberg 

 

 

Sibirisk järnsparv Lindesberg 2016-12-18, foto Andreas Sandberg 
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Mina Vinterfåglar Inpå Knuten 

 

 

Jan-Erik Malmstigen 

 

 

Vinterfåglar Inpå Knuten heter den år-

liga fågelräkningen vid fågelbord som 

genomförs sista helgen i januari arran-

gerad av Sveriges Ornitologiska Före-

ning.  

Fågelräkningen startade 2006 vilket 

betyder att 2017 års räkning den 27 – 

30 januari är den tolfte i ordningen. 

 

Frövi Fågelklubb har sedan flera år till-

baka för sina medlemmar haft en årlig 

fågelbordsräkning under vintermåna-

derna november-december-januari. 

Uppgiften har varit att notera dom få-

gelarter som under denna period har 

besökt deras fågelbord.  

 

Till skillnad från den riksomfattande 

Vinterfåglar Inpå Knuten där det är det 

högsta samtidigt sedda antal individer 

som ska räknas så räckte det för klub-

bens medlemmar att endast ange dom 

arter som sågs vid fågelbordet. Den 

med flest iakttagna arter vid sitt fågel-

bord utsågs till segrare. Resultaten från 

de olika fågelborden har varje år publi-

cerats i Pandion. 

 

Intresset bland medlemmarna att delta i 

klubbens fågelbordsräkning har tyvärr 

minskat betydligt varför klubben i år 

valt att göra ett uppehåll.  Den riksom-

fattande inventeringen ”Vinterfåglar 

Inpå Knuten” visar dock för varje år på 

ett ökande deltagarantal bland allmän-

heten. Min uppfattning är att även våra 

medlemmar i allt större omfattning kol-

lar sina fågelbord och matar fåglarna 

med stor entusiasm. Men tydligen är 

intresset inte lika stort för alla att skicka 

in sitt resultat. 

 

Min egen fågelmatning hemma i ett 

villaområde på Vattentornsområdet i 

Frövi är den traditionella med framför 

allt solrosfrön, nötter och talgbollar. 

Dessutom en bra omväxlande blandfrö-

blandning där havren inte dominerar. 

Jag lägger ut fröblandningen på marken 

där framför allt gulsparvar, bo- och 

bergfinkar, grå- och grönsiskor normalt 

födosöker. Naturligtvis även äpplen och 

brödbitar bland annat. 

 

Dom senaste sex åren har jag inte bara 

noterat vilka arter som besöker mitt 

fågelbord utan även antalet individer av 

varje art. Detta för att se om jag kan 

hitta några trender mellan åren (arter 

som minskar eller ökar). I ett excelark 

skriver jag in det högsta samtidigt 

sedda antal individer för varje art dom 

dagar jag har möjlighet att studera få-

gelmatningen från mitt fönster. 
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I tabellen nedan har jag min tio i topp 

lista de senaste sex vintrarna (nov – 

jan).  

(10 ska läsas 2010/2011 o.s.v.) 

 

I topp finns gulsparven som i antal mel-

lan åren pendlat mellan 20 och 40 indi-

vider som mest vid något tillfälle. Gul-

sparven har annars en svagt nedåtgå-

ende trend på rixnivå och har på senaste 

översikten från vinterfågelräkningen i 

Sverige halkat ner från en fjärdeplats 

2015 till en niondeplats 2016. 

Övriga arter på min lista finns också 

med på rixlistan med ett par undantag. 

Tamduva och bergfink på min lista 

saknas på rixlistan som istället har kaja 

(8) och grönsiska (10) på sin. Att berg-

finken finns på min lista är egentligen 

missvisande eftersom den normalt är en 

ovanlig vintergäst på fågelbordet som 

framgår av tabellen. Vintern 2012-2013 

noterades dock inte mindre är 30 berg-

finkar vid ett tillfälle. 

 

 

 

   

 

Totalt har 32 arter noterats i samband 

med fågelmatningen de senaste sex 

åren. 17 arter har observerats samtliga 

sex år. Förutom de tio i tabellen ovan är 

det i fallande ordning; bofink, nöt-

skrika, större hackspett, svartmes, en-

tita, nötväcka och trädkrypare. 

 

5 år: gråsiska (tot 24 ex), 4 år: grön-

siska (56), stjärtmes (20), sparvhök (4), 

3 år: kaja (19), björktrast (17), 2 år: 

talltita (2), gråspett (2), 1 år: sidensvans 

(10), steglits (7), kråka (2), svarthätta 

(1), tofsmes (1), stenknäck (1), ring-

duva (1, 2015). 

 

Utöver ovan nämnda arter tillkommer 

ytterligare tre arter från tidigare år; 

nämligen Rödhake; 1 ex 17.1 1996, 

10.11 2002 samt 3.12 2002 – 23.2 

10 11 12 13 14 15

1 Gulsparv 40 20 20 25 35 20 155

2 Pilfink 2 18 6 23 30 20 99

3 Tamduva 11 7 11 10 20 7 66

4 Blåmes 10 7 10 10 10 15 62

5 Talgoxe 10 10 10 10 12 10 62

6 Grönfink 2 5 15 5 20 3 50

7 Skata 4 3 11 7 10 7 42

8 Bergfink 1 1 30 1 1 1 35

9 Koltrast 2 8 5 6 5 7 33

10 Domherre 1 5 3 9 2 11 31
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2003. Snösiska 1 ex 23.12 – 24.12 

1994, 2.1 1996 samt 17.1 2007, Järn-

sparv 1 ex 12.12 2002 – 18.2 2003. 

 

Trender: 

Det är för tidigt att dra några tydliga 

slutsatser av mina siffror. Exempelvis 

gör tillfälliga vädersituationer och be-

vakningens kontinuitet mellan åren 

jämförelserna svårtydda.  

 

Grönfinken är en art som ökar i landet i 

hela landet men det märks inte på mitt 

fågelbord. Vintern 2015/2016 märktes 

en tydlig minskning med 3 ex som 

högsta notering. I skrivande stund, (de-

cember 2016) har grönfinken fortfa-

rande inte observerats på min fågelmat-

ning.  

 

En annan art är svartmesen som varit på 

plats alla år hela perioden men som de 

senaste vintrarna lyst med sin frånvaro 

och ofta inte observerats förrän efter 

nyåret, gärna då klängande på talgbol-

larna. Svartmesen har dock klarat sig 

bättre på rixnivå än sina släktingar en-

tita och talltita som visat en kraftig 

nedgång de senaste åren. För entitans 

del är bara en fjärdedel kvar av antalet 

för 30 år sedan enligt Häckfågeltaxe-

ringen. 

 

Fågelmaten. 

Generellt gäller att ju mer energirikt 

desto bättre, exempelvis energirika 

fröer och nötter samt fett och talgbollar. 

Även frukt och russin är populärt, det 

gäller inte minst för trastar, svarthätta 

och rödhaken. 

 

Solrosfröna är ett återkommande dis-

kussionsämne i Sverige. På marknaden 

säljs dels dom traditionella strimmiga 

fröna men på senare finns även den 

svarta varianten på marknaden. Till 

skillnad från t.ex USA där den svarta 

sorten dominerar helt finns det hos 

många fågelmatare i Sverige en mot-

vilja mot dessa frön.  

 

Jag tror att dom svarta fröna har fått ett 

oförtjänt dåligt rykte. Har personligen 

inte märkt att dom skulle vara sämre. 

Ytterst handlar det om att köpa solros-

frön av bra kvalité som inte får vara 

alltför hårda. Dessutom är priset på 

svarta solrosfrön billigare eftersom 

världsproduktionen är större. Det beror 

på att dom svarta har ett större energi-

innehåll än dom strimmiga.  

 

Trots att havren är hyfsat energirik är 

det bara gulsparven som förmår öppna 

dess skal. Ett alternativ till vanlig havre 

är att köpa havrekross (finns hos Lant-

männen) som kan ätas av många fler 

fåglar än gulsparven. 

 

Jordnötterna har högt energiinnehåll 

och uppskattas av nästan alla fågel-

bordsfåglar, inte minst den större hack-
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spetten. Var dock uppmärksam på att 

nötterna inte får bli för gamla. Dom 

hårdnar och kan härskna varför man 

inte bör använda nötter som blivit lig-

gande över sommaren. 

 

Några tips: 

 

Vatten bör finnas vid fågelbordet – 

både för att dricka och för fågelbad. För 

att förhindra att vattnet fryser när det är 

kallt kan man tillsätta några droppar 

olja.  

 

Fåglana vill ha fri syn från fågelmat-

ningen så dom kan upptäcka eventuella 

fiender (inte minst katter) i god tid och 

hinna söka skydd i intilliggande buskar 

och träd. 

 

Håll fågelhuset rent från foderrester och 

fågelspillning för att förhindra att fåg-

larna blir sjuka. När fodret är borttaget 

skölj med kokande vatten. 

 

 

Litteratur: Niklas Aronsson. 2006. Mata 

fåglar. Sveriges Ornitologiska Före-

ning, 168s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Topplistan 2016 – Lindesbergs kommun

Vinterfåglar inpå Knuten

1 Talgoxe 553

2 Domherre 422

3 Blåmes 404

4 Steglits 277

5 Pilfink 221

6 Gråsiska 209

7 Kaja 202

8 Grönfink 149

9 Skata 146

10 Gulsparv 134
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Nytt fågelår, 2016 i Ullersätter. 

 

Bo Dahlström 

 

Då vi avslutade förra årsrapporten den 

11/12 kan jag konstatera att avslut-

ningen på 2015 blev ganska trevlig 

med som mest, 17 steglits, 8 gråsis-

kor, 2 grönsiskor, 1 domherre, 2 gul-

sparvar, 38 pilfinkar, 4 grönfinkar, 

16 talgoxar, 10 blåmesar, 4 svartme-

sar, 2 nötväckor, 2 entitor, 1 par större 

hackspett, 1 par koltrast, 26 kajor, 3 

skator och 4 kråkor, allt detta vid 

matningen, så det går åt mat.Den 

29/12 kom en Turkduva och slog till 

vid matningen och, visade det sig, för 

att stanna en längre tid. Den 31/12 

kom det fram 2 st kungsfåglar, födo-

sökte i granen intill matningen. De-

cember 2015 var en snöfri månad. 

December månad 2015 var en regnig 

månad, tömde 32mm ur regnmätaren, 

och därmed fick vi en grön julhelg. 

 

Nu över till 2016: 

 

Januari 

Den 1:a kom Jan-Erik och sonen 

Samuel över och frågade var turkdu-

van fanns, och se, bara efter 5 minuter 

säger Samuel, ”där är den ju”, satt i 

granen intill matningen, inte långt 

ifrån oss. Duvan hade rutinen att 

komma fram till matningen och äta 

9:30- 10:15 och en andra gång mellan 

11:00 och 13:30 varje dag under hela 

månaden, hade ibland sällskap med 

några tamduvor. Övriga arter i stort 

samma som ovan, slutet på december 

2015. Den 2:a kom en gråsparvhanne 

fram till matningen för att återkomma 

några dagar då och då under de kall-

aste dagarna. Den 3:e kom en sparv-

hökhanne jagandes runt matningen 

utan någon större jaktlycka. Den 4:e 

var en toppendag vad gäller antal fåg-

lar, toppen var 50 steglits, 40 pilfink, 

18 gulsparv i den upphängda havre-

kärven, 12 grönfink, 8 grönsiska, 6 

gråsiska, 16 talgoxe, 9 blåmes, 2 

svartmes, 2 entita och 28 kajor.  

Den 6:e kom en fasanhöna klivandes 

fram mot matningen, det var längesen 

vi hade fasaner på tomten, och hon 

fann tydligen något gott, för hon stan-

nade ända in i april. De två kungsfåg-

larna var tillbaka vid matningen. Lör-

dagen den 9:e hade klubben endags 

inventering, då blev det lite besök för 

att få se turkduvan och fasanhönan i 

första hand. Först ut var Anders och 

Jan-Erik de hann se fasanhönan 

springa in i carporten, sedan x:ade vi 

en trädkrypare men ingen duva. 

Nästa par ut var Sven-Olof och Ulla 

som fick se fasanhönan flyga runt i 

carporten och springa på bilen. Sedan 

kom Lennart och Anders som också 

missade turkduvan som var framme 
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endast 5 minuter kl. 13 denna dag. 

Senare på eftermiddagen kom Johan 

och Per, vi hade 15 cm djup snö, så 

dom kunde spåra fasanhönan bakom 

carporten och fick också se den. Jag 

var hemma tills jag fick turkduvan, 

sedan tog jag en tur till Hagaberg och 

Frövifors, där kunde jag kryssa 2 

tamduvor, 1 par koltrast, 1 nötskrika 

och 3 knipor. Med dessa + 1 korp för-

biflygande när jag kom hem, kunde 

jag räkna in 25 arter för dagen. 

Den 11:e kom Sven-Olof och skulle 

fota turkduvan, den satt i en björk hos 

grannen, lite för långt bort, så han 

gick närmare men lyckades inte få 

någon bild på duvan, men ett X blev 

det. 

Den 15:e var det 22 grader kallt, då 

kom det 4 rådjur fram och började äta 

på murgrönan vid garaget, 1 död grå-

siska vid matningen. 

Nästa dag när jag skulle hämta ved, 

ställde ifrån mig kassarna i ved-boden 

och började att plocka i ved, hörde jag 

något som stampade. Jag tittade upp 

och fick se ”bakvagnen” på ett rådjur, 

huvudet var gömt bakom några lådor. 

Jag tog mina kassar och gick försiktigt 

ut. 

Bocken, som det visade sig vara, låg 

hela dagen i solskenet, i dörr-

öppningen. På kvällen tog jag fick-

lampan och gick ut och tittade, han 

låg kvar likadant och kikade på mig 

med ett öga, jag funderade på om jag 

skulle tordas klappa honom, men 

gjorde inte det. Jag sade åt Eva att han 

är nog död i morgon, det var fortfa-

rande –22 grader. Mycket riktigt, på 

morgonen när jag kom ut, hade han 

sparkat upp en stor grop i vedboden, i 

sin dödskamp. Det var bara att lägga 

honom på en pulka och dra ner den 

längst ner på vårat gärde, som åtel åt 

förhoppningsvis någon örn. Men så 

blev inte fallet, på 3 dygn hade 8 ska-

tor, 6 kråkor och 4 korp + säkert nå-

gon räv, gjort slut på bocken, fanns 

bara halskotpelaren kvar på grannens 

gärde. 

Januari blev kall med flera dygn med -

20-22grader och snödjup på 20 centi-

meter, men sista veckan blev det tö-

väder och regn, tömde 34 mm ur 

regnmätaren den 30:e. all snö för-

svann och turkduvan med den, sågs 

sista gången den 30/1. 

 

Februari 

Toppnotering för steglits redan den 

2:a med 42 st. Den 4:e  visade sig de 

första Snödropparna på framsidan. 1:a 

gröngölingen hörs i skogen den 5:e, 

fortfarande 40 st steglits. Den 9:e, 3 

grågäss sträckte norrut. Fasanhönan 

kom troget varje dag hade nu börjat 

stanna kvar under jasminbusken vid 

gamla brunnen upp till en halv-timme 

efter maten. Den 19:e, 1 gröngöling i 

skogen tillsammans med ett par större 

hackspett. 23:e, besök av Anders och 

Jan-Erik fick se fasanhönan. 

Den 26.e gjorde jag en exkursion till 

Nederby via Gåsta, Rynninge, Opp-

boga och Fellingsbro, med följande 

resultat: 
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1 Fjällvråk och 1 Spillkråka på 

Gåstaskogen. 

Vid Rävbo: 65 Kanadagäss, 28 Säd-

gäss, 43 Grågäss, 370 Kajor, 22 Krå-

kor och 18 Skator. 

Vid Kullen: 22 Gulsparv, 1 adult 

Havsörn, 2 Skogsduva, 2 Tofsvipa, 1 

Varfågel och 1 Ormvråk. 

Vid Fellingsbro kyrka: 3 Björktrast 

och 2 Korpar. 

 

Den 28:e, de första Sångsvanarna 3 st 

sträckte norrut, en kattuggla hördes i 

skogen 22:00-22:30. Den 29:e, satte 

upp en ny uggleholk i skogen, skräm-

de upp en gröngöling ur myrstacken 

straxt intill.  

Första Vintergäcken visade sig på 

framsidan i solskenet. 

Februari var inte den vintermånad 

som man förväntar sig, med lägsta 

temperatur -10 till -12 grader den 14:e 

-16:e, och största snödjup 4 cm den 

18:e. Lite regn fick vi också, tömde 16 

mm ur regnmätaren. 

 

Mars 

Månaden började i hackspettarnas 

tecken med ett par större hackspett, 

stationära hela månaden, ett par grön-

gölingar uppehöll sig i skogen, till och 

från hela månaden, två stora myr-

stackar som lockade. 

Den 6:e uppehöll sig ett par spillkrå-

kor vid energiskogen vid planen, de 

hackade nästan av ett grovt salixträd, 

dom var inte något rädda, jag stod 

bara fem meter från dom, de jobbade i 

drygt 4 timmar med detta. De sågs 

och hördes flera gånger under måna-

den. 

Den 6:e hade jag 3 kungsfåglar, födo-

sökande i granar i skogen. Den 13:e 

kom den första tofsvipan flygande 

över gärdet, samma dag kom de första 

gässen sträckandes norrut, 46 sädgäss 

och 6 kanadagäss. 

Den 14:e kom fasanhönan tillbaka till 

matningen, samtidigt som kråkparet 

började att bygga nytt bo i skogen och 

skatparet besöker befintligt bo hos 

grannen.  

Den 15:e kom de två första tranorna 

förbiflygande mot norr, den första 

ringduvan kom till matningen, 15 

tofsvipor på gärdet och de första 14 

grågässen sträckte norrut. De första 

blåsipporna slog ut. 

Den 16:e, de första nässelfjärilarna 

kommer fram i solen. 3 sånglärkor 

över gärdet den 17:e, 32 kanadagäss 

och 14 tofsvipor rastar på gärdet. 

Den 18:e, de första krokusarna slår ut 

i trädgården. 

Fasanhönan äter 5 minuter vid mat-

ningen, uppehåller sig sedan under 

jasminbusken vid den gamla brunnen, 

nu upp till 30 minuter. 

Den 21:a gjorde vi en utflykt till Oset 

där jag fick se min första ringand till-

sammans med ett antal brunänder. 

Sedan blev det en avstickare till Tyss-

lingen, där fanns det över 2000 

sångsvanar, mycket gäss, grå och ka-
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nada, 28 tranor och en överflygande 

ormvråk.  

På hemvägen stannade vi till vid Hin-

sebergsvaken, här fanns fler arter än 

vid Tysslingen nämligen: 6 vigg, 8 

knipor, 8 storskrake, 17 sång-svan, 26 

kanadagäss och 36 gräsänder. 

Den 24:e kom en sparvhökhanne till 

matningen och satte sig på stug-gan i 

c:a fem minuter, utan att få med sig 

något. 

Den 25:e, 1 gråhäger flög norrut, 25 

sångsvanar sträckte mot nordost. 

Den 26:e, 3 ormvråkar skruvade över 

tomten, 44 tranor mot norr. 

28:e, 93 tranor sträckte under dagen 

mot nordost. 

Den 29:e de 2 första stararna i träd-

gården, liksom den första bofinken. 

När det gäller de vanliga mesarna och 

finkarna så har dom varit stationära 

sedan januari. 

Avslutade månaden med ett besök vid 

Hagaberg med följande resultat, 2 

grågås, 2 kanadagås, 3 skäggdopping, 

11 knipor, 1 par gräsand, 1 vattenrall, 

1 par salskrake, 1 sothöna och 2 tidiga 

gransångare. 

Mars var en normal vårmånad med en 

temperatur svängande mellan -5 till 

+12 grader och med lite regn, tömde 

24 mm ur regnmätaren. 

 

April 

Sparvhökhona jagar runt matningen 

den 1:a. 

Den 4:e, första rödhaken, och 3 orm-

vråkar skruvar över tomten. 

Den 5:e, 3 korpar förbiflygande, 2 

ringduvor i skogen, gröngöling födo-

söker i myrstack i skogen, 1 kattuggla 

låter i skogen kl. 22:30.  

Vi fick mycket regn, översvämning på 

gräsmattan vid växthuset, 5 cm högt 

vatten i växthuset den 7:e, trots detta 

kom fasanhönan springande fram till 

matningen och sedan in under jasmin-

busken. Hon återkom även den 8:e, 

för att stanna under sin buske nästan 

en halvtimme, ska det kunna bli en 

häckning tro, men icke, detta var sista 

besöket av henne för i vår, hon hittade 

väl ingen tupp. Tidigare år har det 

funnits häckande fasanpar vid bäcken, 

bakom Rockpart. De 4 första bergfin-

karna och de 2 första grönsiskorna vid 

matningen den 7:e. Dessa ökade i an-

tal med toppnotering den 9:e, 15 berg-

fink, 16 bofink och 8 grönsiskor. 

Efter 3 dagars strålande sol, fick vi 

den 13:e uppleva en riktig blomex-

plosion, scilla, ormöga, vårlök, vitsip-

por, gullvivor och påskliljor tar över 

efter överblommade snödroppar, 

vintergäck och blåsippor så nu blev 

det vår hastigt. 

Den 15:e tog jag en paus i vårarbetet 

och gjorde en utflykt till Österhamm-

mars sjön, Mon och Oppäsen med föl-

jande resultat: 

Österhammarssjön: 1 brun kärrhök, 1 

rördrom, 36 grågås, 2 trana, 1 par 

skedänder, 5 bläsänder, 45 kricka, 16 

gräsänder, 18 tofsvipa, 2 korp, 4 fisk-
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mås, 1 gråhäger, 2 skogsduvor, 6 

ängspiplärkor och 2 dubbel-trastar. 

Mon: 6 sångsvanar, 22 tofsvipor, 2 

tranor och 20 fiskmåsar. 

Oppäsen: första storlommen för våren. 

Den 17:e kom den första sädesärlan, 

något senare än förr om åren då den 

kom runt den 10:e, utom i fjol då var 

den riktigt sen, den 28:e. 

17 tranor sträckte norrut och första 

gråtruten flög förbi. Sparvhökhona 

jagade vid matningen. 

Den 21:a, vid en promenad i skogen 

kunde jag konstatera att kråkan ruvade 

i nybyggt bo, att hackspettparet hackat 

ut ett nytt bo i en asp,och att entitan 

bygger i holk 21. 

Trots regn hela dagen kunde jag räkna 

in följande vid matningen: 

16 pilfink, 12 bofink, 6 grönfink, 6 

steglits, 8 talgoxe, 6 blåmes, 2 entita, 

2 nötväcka och hackspettparet. 

Den 23:e blev det ett fasligt liv på 

kråkorna i skogen, så jag gick dit och 

kollade vad som stod på, där satt en 

korp i kråkboet och smaskade i sig 

äggen. Det hjälpte inte att kråkorna 

fick hjälp av både skator och kajor, 

korpen rensade förmodligen allt i 

boet. Få se om kråkorna lägger en ny 

kull och om dom får några ungar i år. 

Samma dag hade vi besök av 8 fisk-

måsar, som rastade parvis på 4 gat-

ljusstolpar, de stördes av en gråtrut 

som dök mot dem. Vi brukar få besök 

av vitfågel så här på våren, har till och 

med haft dom spankulerande på gräs-

mattan ibland. 

April blev en blöt månad med totalt 

94 mm regn i mätaren. 

 

Maj 

Började med att en kattuggla ropade i 

skogen vid 03:00, sedan blev det vakt 

vid Hagaberg som vanligt den 1:a, 

med som roligaste arter, under vårt 

pass, 1 varfågel och 2 havsörnar, men 

vid 17-tiden kom en vit stork förbifly-

gande mot öster, så Andreas ringde 

och ville att jag skulle gå ut och spana 

efter storken eftersom den drog rakt 

mot Ullersätter, men han visade sig 

inte. Tog bilen och åkte ut till Bläså-

sen och kollade så att inte storken gått 

ner på Medingegärdena, nej, ingen 

stork där, spanade av storsjön, ingen 

stork, men bl.a. 7 sjöorre, 1 storlom 

och 1 storskarv. 

 Den 3:e kom den första svart-vita 

flugsnapparen, en hane, tittar direkt i 

holk 44 vid komposten, där dom 

bodde förra året. Han fick sällskap av 

ytterligare en hane den 5:e. Samma 

dag jagade en brun kärrhök-hanne 

över gärdet tillsammans med 5 ladus-

valor. 
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Rödhake, foto Sven-Olof Eriksson 

 

Den 8:e, 2 lövsångare i trädgården, 

entitaparet uppehåller sig vid holk 21, 

kanske matning på gång. Pilfinkar 

häckar i holk 4, i stolpen, i hålet på 

gaveln på stugan och i holk 49 på 

framsidan. Den 10:e, när vi fikade på 

däcket fick vi se att 2 rödhakar plock-

ade mossa och flög in med detta i en 

hålighet i roten på ett äppleträd på 

framsidan, kollade lite försiktigt, jodå 

dom bygger för fullt, trevliga grannar. 

Den 11:e var det dags för Lindesjön 

Runt där Lennart, Mats och jag ställde 

upp och presenterade klubben, en po-

sitiv grej. Vid en visit i skogen den 

13:e, kunde jag konstatera att hack-

spetthannen matar honan i boet, att 

nötväckorna bor i ett gammalt hack-

spettbo i en asp. Skrämde upp en kol-

trasthona vid ett större stenröse men 

hittade inget bo. Ett par ringduvor up-

pehåller sig i skogen, men störs för-

modligen av alla kråkfåglar, för att 

häcka där. 

Den 15:e, flugsnapparna bygger i hol-

kar 24 och 44, talgoxarna bygger i 

holkar 42 och 47, blåmesar matar i 

holkar 26,33 och 48. 

2 st Aurora fjärilar flyger vid stenpar-

tiet, liljekonvaljerna tar över efter vit-

sipporna i skogen och syrenerna slår 

ut. 

Den 16:e får vi fint främmande vid 

matningen, en stenknäck, förmodligen 

en hona, lite bleka färger. Första gö-

ken föråret hörs kl.21:00 som söder-

gök. 

Den 21:a kommer de första tornseg-

larna, 10 st, kommer nästan på samma 

dag år efter år. 

Den 28:e kom stenknäcken tillbaka, 

men nu en hane, betydligt skarpare 
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färger, än honan, som föresten kom 

fram till matningen den 29:e. 

Det här börjar bli intressant då det 

närmar sig häckningstider. 

På tal om häckningstider så har vi haft 

ett domherrepar, 6-8 grönfinkar, 4-6 

steglits framme vid matningen hela 

månaden. Kan det bli häckningar i 

närheten? 

Maj var en månad med varierande 

temperatur mellan +4 och upp till +25 

grader och regnskurar, tömde 75 mm 

ur mätaren. 

 

Juni 

2 skogsduvor flög förbi, 4 sångsvanar 

flög mot Frövi, 40 starar på nyslaget 

gärde den 1:a. 

Den 3:e, 130 starar och 1 ormvråk på 

och över gärdet. 

Så här i början av juni med flera 

varma dagar, +27 grader den 3:e, står 

det mesta i full blom såsom, akvile-

jorna, lupiner, liljor, pioner, riklig 

blomning hos äppleträden och hos 

rönn och oxel. Mån tro, ska det bli 

mycket bär till hösten? 

Eftersom jag fortsätter med matning-

en, solrosfrö, jordnötter och hampfrö, 

så fortsätter framför allt finkarna att 

komma fram bl.a. som mest 29 grön-

fink den 19:e, 18 pilfink den 18:e, 1 

par domherre hela månaden, 2 steglits 

också hela månaden och 2 par bofink. 

Den 20:e och 4 dagar framåt spelade 

en trädgårdssångare vid planen. 

 

 

 

Stenknäck, foto Sven-Olof Eriksson 
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När det gäller stenknäcken så var ha-

nen tillbaka den 11:e och honan den 

12:e, för att sedan vara framme varje 

dag månaden ut. Ofta kom dom båda 

tillsammans, andra hälften av måna-

den, 2-3 gånger om dagen. Måste vara 

en häckning i närheten, försökte att se 

vart dom tog vägen. Dom häckar 

gärna i lövskog, så jag satte mig i den 

lilla energi-skogen nere vid planen. 

Men bara ett par gånger hade jag be-

sök av hanen. Sökte igenom pilarna 

och den intill liggande karaganahäck-

en, utan att finna något bo. Inga ung-

fåglar kom senare fram till matningen. 

Hanen stannade några dagar in i juli. 

Den 11:e, följde med Lennart på natt-

fågellyssning till Västvalla, det blev 

kallt och dåligt med sångare, men vi 

hann med att lyssna till härm-, gräs-

hoppssångare, morkulla, vaktel, näk-

tergal och hornuggla med ungar. Un-

der korvgrillningen såg vi tornfalken 

vid sin lada och en lärkfalk. Vi fick 

sällskap av Bertil Larsson från Öre-

bro. 

Den 13:e, kråkorna kom fram till mat-

ningen med 3 ungar, hann tydligen att 

lägga en ny kull efter korpplundringen 

i våras. 

Skatparet fick ut 3 ungar i går. 

Den 14:e, 5 tranor betar på gärdet. 

Hackspetten har en unge med sig vid 

matningen, där sparvhökhonan jagar 

den 17.e. 

Den 20:e, de första pilfinkungarna ute 

och skatan tog en direkt. 

Sparvhökhannen satt på matarstugan 5 

minuter, ingen fångst denna gång, 

både den 21:a och 23:e. 

 Den 28:e, 2 sädesärleungar framme 

på gräsmattan, 1 brun kärrhök-hanne 

jagade över dikena på gärdet. 

Avslutade månaden med ett besök vid 

Frövifors, där såg jag, 1 häger, 1 for-

särlehanne, 2 fiskmås, 2 gräsänder och 

4 ladusvalor vid nedre fallet, vid mu-

seet, 10 ladusvalor, 3 hussvalor och 2 

hämplingar. 

Juni var en varm och skön månad med 

toppnotering den 3:e på + 27 gr 

Lite regn, tömde 15 mm ur mätaren 

för hela månaden. 

 

Juli 

Stenknäckhannen här den 1:a och 2:a 

sedan ej sedd något mer under som-

maren. 8 tornseglare besöker holkarna 

2, 5 och 7, de holkar som de brukar 

trivas i. 

Den 5:e, hela sädesärlefamiljen, födo-

söker på gräsmattan, 2 adult + 3 

ungar. 2 flugsnapparungar badar i få-

gelbadet den 6:e. 

Den 13:e, en ormvråk satt på stolpe på 

gärdet, 1 ringduva vid matningen. 

Började att plocka av svarta vinbär 

den 16:e, då koltrastarna, som fått ut 3 

ungar, anfaller buskarna på bred front. 

Den 22:a, 1 spillkråka, lockläte i sko-

gen. 

Sol och värme, + 26, den 23:e, lockar 

fram fjärilarna till blommorna, timjan 
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och oregano, 15 nässelfjärilar, 2 ci-

tron- och 4 kolfjärilar, 2 admiraler, 6 

påfågelöga och 1 sorgmantel. Det var 

många fina färgklickar extra i trädgår-

den, så många fjärilar samtidigt har vi 

inte haft varken förr eller senare. 

4 rödhakeungar ute ur boet i äppleträ-

det den 24:e. 

De första hösttranorna, 5 st landar på 

gärdet den26:e. De första södersträck-

ande tranorna börjar komma, 3, 8 och 

15, den 27:e t.o.m. 31:a. 

Juli bjöd på både sol och värme + 27 

grader den 24:e men också regn, fick 

74 mm i mätaren. 

 

Augusti 

Dags att summera årets häckningar, 

trots att pilfinken på gaveln på stugan, 

nu matar sin 3:e kull. Om man tittar 

på de holkbyggande arterna, har det 

sett ut som 3 talgox-, och 4 blåmes-

häckningar,  

3 pilfink-, 2 flugsnappar-, 2 tornseglar-, 

och 1 entitehäckning. Detta är vad bo-

bygge och matningar visat, om allt gått 

bra kommer att visa sig vid rensning av 

holkarna senare. När det gäller pilfin-

karna, så har 2 par bott under takpan-

norna, och som sagt, paret på stugga-

veln är på väg med sin 3:e kull. Det 

skulle betyda totalt 8 kullar, i fjol 

kunde vi räkna in 7 kullar, mycket fin-

kar blir det, men en del stryker med när 

skator, kråkor, sparvhök och katter tar 

sitt. 

Större hackspetten fick ut 2 ungar, 

nötväckorna 3 ungar, koltrastarna har 

visat upp 3 ungar och sädesärlan 3 

ungar. Rödhaken fick ut 4 ungar, skat-

paret fick ut 3 och kråkorna 3 ungar. 

Lövsångare, bofink, koltrast och björk-

trast har visat upp ungar och har trolig-

en häckat i skogen. Kan bli mycket 

fågel vid matningen i vinter. 

Nu i augusti börjar gässen att röra på 

sig, den 7:e, 9 grågäss mot väster, den 

11:e, 26 grågäss mot väster, den 13:e, 

24 kanadagäss och 15 sädgäss mot 

sydväst, den 20:e, 18 grågäss och 68 

kanadagäss mot väster. 

Den 10:e, kunde vi konstatera att det 

blir mycket rönnbär i höst, få se om det 

blir någon trastinvasion. Vi kan nu se 

att det ökar som väntat med både tal-

goxar och pilfink vid matningen, nu 16 

oxar och 20 finkar. 

Den 11:e, 12 tranor och 1 ormvråk fly-

ger över gärdet, en flock på 45 ladusva-

lor över tomten. 

Den 16:e, 1 spillkråka och hackspettpa-

ret i skogen. 

Höstens första trädkrypare vid mat-

ningen, den 18.e. 

2 ormvråkar flyger ut över gärdena, 

den 21:e. 

Den 24:e, 1 vingskadad gröngölings-

unge vid komposten och senare på 

kvällen inne i växthuset, öppnade så 

han kunde komma ut, hoppade då upp i 

skogen och satte sig i myrstacken. På 

nyslaget gärde hade 55 kajor kommit 

tillbaka, vi hade sluppit dem hela 

sommaren vid matningen, 2 ormvråkar 

jagade också över gärdet. 
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Den 26:e, den varmaste dagen i augusti 

med  + 28 grader, flög 11 tranor och 2 

korp ut över gärdet. 

Augusti blev den varmaste månaden 

sedan SMHI började sina mätningar. 

Trots detta fick vi ändå 82 mm regn, 

det mesta kom på nätterna. 

September 

Månaden började varm, omkring 20 

grader första 14 dagarna. 

Den 2:a, 1 brun kärrhökhanne flög lågt 

över tomten. Nu börjar pilfink-

häckningarna visa resultat vid mat-

ningen, kunde räkna in 34 st, även tal-

goxarna ökar, 16 st den 4:e. 1 spill-

kråka uppehöll sig 1 timme i sko-gen, 

vi har ju stora aspar där, så varför inte 

en häckning till nästa år. 

Den 5:e, 27 tranor mot sydväst. 

2 ormvråk flög över ut mot gärdet den 

9:e. 

Den 13:e och 14:e, gjorde jag klar den 

nya trappan på plattformen vid Haga-

berg, Jan-Erik och Anders provgick 

och godkände den. 

Den 16:e, 3 ormvråkar skruvade över 

tomten. 

Tornets Dag vid Hagaberg, 42 arter 

registrerades bl.a. 2 havsörnar, 3 orm-

vråkar och 1 bivråk, 25 personer hade 

slutit upp, den 17:e. 

Samma dag sträckte 65 grågäss norrut, 

hemma. 

Ett par sparvhök jagade runt matning-

en, först hanen straxt efter kom honan, 

ingen av dom fick någon fångst, detta 

den19:e. 

Den 20:e, 26 grågäss mot sydväst och 

den 21:a 17 kanadagäss mot väst 

 

Bergfink, foto Sven-Olof Eriksson 
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De 2 första bergfinkarna för hösten vid 

matningen. Sparvhökhannen jagade 

den 24:e. 66 grågäss sträckte mot syd-

väst den 26:e. 

Den 28:e, 1 ormvråk på stolpe, gärdet, 

vid matningen: 14 bergfink, 12 bofink, 

16 pilfink, 18 talgoxe. 

Den 29:e, 26 kanadagäss mot sydväst. 

Den 27:e, den obligatoriska sista båtre-

san på Väringen, innan båten tas upp. 

Det var 20 grader varmt och svag vind, 

en skön dag, kunde räkna in följande: 

26 kanadagäss vid den saknade 

Hinsbergsbron, 110 kanadagäss vid 

Ringvassen, 300 kanadagäss och 55 

grågäss på Prästrygen, hela udden var 

full av gäss. 2 storskarvar satt på sten 

vid Ringvassen, vid Hagaberg: 400 

grågås, 3 storskarv, 3 bläsänder, 2 

skäggdoppingar, 5 gräsänder och 4 

knipor. Vanghäll: 5 tofsvipor, 2 gråtrut. 

Lia storö: 3 storskarv och 2 gråtrut. Tre 

skär: 3 storskarvar och 5 gråtrutar. 

Kägleholm 1 storskarv och 2 skägg-

doppingar. Köttholmen: 26 vigg och 2 

knipor. Vid återresan låg det 4 stor-

skrake vid Ringvassen. På Kanin-

holmen 8 ringduvor.  

Summa gäss under resan: 436 kanada- 

och 455 grågäss, imponerande!! 

September var en varm månad, med 

omkring 20 grader hela månaden, vi 

kunde sitta ute på däcket och fika 

många dagar, men lite regn fick vi, 23 

mm. 

 

 

Oktober 

Månaden började med Birdwatchday 

den 1:a, bevakade Sällingsjön kl. 

07:15- 12:00 , fin morgonsol, räknade 

in 25 arter bl.a. 370 grågäss, 11 kärrs-

näppor, 2 större strandpipare, övrigt se 

Mattias rapport. 1 sparvhökhona jagade 

vid matningen, hemma. 

Den 6:e, 1 trädkrypare vid matningen. 

Den 8:e, första steglitsen för hösten. 

Den 9:e, hackspettparet, 1 gröngöling 

och 2 nötväckor i skogen 

5 bergfink, 10 bofink, 22 pilfink och 6 

grönfink vid matningen. 

Den 10:e, 180 kajor flög förbi. 

Gässen börjar röra på sig, den 11:e, 17 

kanadagäss västerut. Den 17:e, 170 

kanada-, 75 grå- och 5 sädgäss landar 

på gärdena kl. 17:00. 

Den 18:e på morgonen, lämnar 80 ka-

nada- och 52 grågäss gärdena. 

Kl. 18:00 kan jag räkna in 170 kanada- 

och 140 grågäss på gärdena, borta 

nästa morgon. Den 25:e, 80 grågäss 

mot sydväst. 

Den 29:e, 97 vitkindade gäss mot väs-

ter, på morgonen. Tog en tur fram till 

Präsryggen och kunde där räkna in 100 

vitkindade gäss, flocken som flög förbi 

hemma tidigare? 3 storskarv stod på 

sten, vid Ringvassen. Stannade till vid 

Hagaberg och där stod 7 storskarv ute 

på stenarna. 

Den 21:a kom den väntade invasionen 

av trastar och dom gav sig på rönnbä-

ren, 260 björk-, 12 rödvinge- och 5 

koltrastar, med flocken följde 16 starar 
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och 6 domherrar som hann smaka på 

rönnbären. Trastflocken stannade i 3 

dagar, sedan var bären slut. Den 29:e 

kom de första sidensvansarna, de fick 

äta äpplen eftersom rönnbären var slut. 

Oktober började och slutade med sol, 

max temperatur 13 grader, mellan sol-

dagarna fick vi 36 mm regn. 

November 

Månaden började med frisk NO-vind 

och några minus grader vilket inte 

gjorde så mycket då jag hade fullt upp 

med att förbereda med holkar till jul-

marknaden i Frövifors den 19-20:e, 

tänker ha med 20 holkar i år, få se hur 

försäljningen kommer att gå. Se sär-

skild rapport. 

När det gäller marknaden, så blir vi, 

genom Mikaels engagemang, mer och 

mer engagerade, i år byggde vi 5 stora 

lyktor på stolpar, som ska stå på bron 

över ån, och så ska den stora julbock-

en kläs och köras upp. 

  Den första snön kom den 7:e, samti-

digt med den månadens enda gäss, 27 

kanadagäss sträckte mot sydväst. Vid 

matningen ökade det på med fåglar 

bl.a. 2 par domherre, 2 steglits, 2 

svartmes, talgoxarna har ökat under 

hösten med toppar på 21 st, blåmesar-

na har toppat med 14 st, 6 björktrastar 

äter äpplen på backen, kråkfåglarna, 4 

kråkor, 5 skator och 15-20 kajor, dag-

ligen, tar hårt på maten. 

Den 8:e, 23 sidensvansar som letade 

rester, efter trastinvasionen, i rönnar-

na. Den 11:e, 18 sidensvansar och 2 

björktrastar som nu äter äpplen på 

marken. Snödjupet blev max 4 cm, 

allt bortsmält den 16:e. 

Den 21:a, 2 nötskrikor i skogen och 

den 23:e kom en stor flock siden-

svansar (mer än 160), och slog ner i 

stora asken, bakom stugan. 

Den 30:e, kom 1 trädkrypare och 5 

steglits fram till matningen. 

November blev lite kall, med som 

lägst – 10 grader den 10:e, sedan lite 

sol och ganska mycket regn, tömde 

totalt 60 mm ur mätaren.  

December 

Julmånaden inleddes helt grön, första 

snön kom 10.e och 11:e, snödjup 10 

cm, så skyfflarna fram och skottning. 

Med snön kom julfågel nr 1, 4 par 

domherrar, kvar t.o.m. Lucia, den 13:e 

. Övriga fåglar de första 14 dagarna: 

Den 1:a, när vi kom hem från hand-

ling i Frövi, satt det 6 stjärtmesar mitt 

på vägen vid matningen, första besö-

ket i år, bättre sent än aldrig. 42 si-

densvansar, 2 björktrastar och 1 kol-

trast åt på kvarhängande loboäpplen. 1 

trädkrypare är stationär sedan den 1:a 

och 2 nötskrikor kommer fram och 

äter äpplen. 

Ja. Så kan ett år se ut hemma hos oss, 

mycket fågel som gläder oss.  

 

Ullersätter den 13/12 2016. 

Till sist vill vi passa på att önska alla 

En God Jul och Gott Nytt År 

från Bosse och Eva Dahlström.  
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Från verksamheten 

Fågeltornets dag17/9 -16 

Familjehögtiden samlade detta år något färre besökare än fågelarter. Vi observe-

rade 43 arter varav några rovfåglar: bivråk, ormvråk, sparvhök och havsörn. 

Klubben bjöd på grillad korv och fika.  

Sedvanlig tipspromenad med fina holkpriser han vi med också. Barnen fick till-

fälle att studera några fåglar på nära håll. 

 

 

 

 

Månadsmöte 6/10 -16 

Under våren 2016 gjorde Andreas och några av hans kamrater en resa till Azer-

badijan. Ett av ställena som besöktes var Besh barmag som ligger norr om hu-

vudstaden Baku. Där gå en bergskedja ut mot Kaspiska havet men lämnar en 

liten bit av lågmark mot havet. Det ger goda förutsättningar för fågelskådande 

då fågelsträcket trycks ihop. Här inträffade även en rolig händelse. Tydligen 

finns någon form av allemansrätt här för när dom kom tillbaka till lägret så hade 

två lokalbor ”lånat” Andreas tält och en av dom låg i hans sovsäck. Han påstår 

att det fortfarande kan kännas en viss odör i sovsäcken. 
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Här såg man ett gott sträck av ängshökar, stäpphökar och örnar men också 

många stora flockar av svartvingad vadarsvala. 

 

 

Stäpphök hona Besh barmag 2016, foto Andreas Sandberg 

 

 

 

Svartvingad vadarsvala Besh barmag 2016. Foto Andreas Sandberg 
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Flock av svartvingad vadarsvala Besh barmag 2016, foto Andreas Sandberg 

Ett annat stop på resan var uppe i bergen. Där gjorde dom ett besök i en bergsby 

som heter Xinaliq. Avsikten var att hitta bl.a. kaukasisk orre, kaukasisk snöhöna 

och bergrödstjärt. Inkvarteringen var ganska spartansk. Huset hade central-

värme. I golvet fanns springor och under golvet hölls boskapen som på så sätt 

fick bidra till uppvärmningen. Ekologiskt -enda nackdelen var den fräna doften.  

 

 

Bergsbyn Xinaliq 2016, foto Andreas Sandberg 
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Inkvarteringen i Xinaliq, foto Andreas Sandberg  

 

Exkursion till Oset 15/10 -16.  

Hösten förra året hade vi en exkursion till Kvismaren. Den blev mindre lyckad 

då dimman låg så tät så det inte gick att se sjön. Vi valde i år att åka till Oset 

istället. Uppslutningen i år blev dock klen då bara ansvarig dök upp. Det var 

många år sedan jag var vid Oset och landskapet har förändrats mycket. Då var 

det öppen mark runt stigarna, men nu hade en buskridå växt upp som delvis 

skymde sikten. Först tog jag en promenad över den gamla soptippen ut till fågel-

tornet. Fattigt på småfågel och blåsigt i tornet. Några hundra kanada- och 

grågäss ute på sjö och en havsörn som gjorde en lov för att hitta något ätbart. 

Fortsatte sedan längs Hjälmarstranden till grillplatsen där några skådare från 

Örebro stod. Där fanns en prutgås som inte orkat följa med sina kompisar som 

lämnat Oset på morgonen.  

Fortsatte promenaden och tog en fika vid Rosenbergsstugan. När jag satt där 

kom en fågel i bågande flykt och landade ute bland kaveldunen. Tog fram tuben 

och så att det var en varfågel som hade en blåmes i klorna. Varfågeln hängde 

upp den döda blåmesen i en bladklyka för att ha den som skafferi och drog se-

dan vidare. Nöjd med den observationen gick jag tillbaka mot bilen. Passerade 

ett 20-tal bläsänder som åt gräs vid en vattensamling. Dom hämtade först en 

mun(näbb) gräs på land och gick sedan ner i vattnet och doppade det innan dom 

åt upp det, därefter upprepades proceduren om och om igen. . Det beteendet har 

jag aldrig sett förut. 
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Prutgås som inte orkat hänga med sina kamrater, foto Lennart Sandberg 

 

 

Månadsmöte 3/11 -16 

Naturfotograf Jan Gustafsson, Tibro. Visade kanonbilder på fåglar och natur! 

Tyvärr hade det kommit färre besökare på månadsmötet än vanligt. 

 

Julmarknad Frövifors 2016. 

Ja, då har det gått ett år igen, den 19-20 november, var det dags för den tradit-

ionella julmarknaden i muséets lokaler i Frövifors. Som vi sa förra året var hol-

karna lättsålda så ökat på antalet till i år, och även höjt priset till 100:-kr/st vilket 

bör vara konkurrensmässigt. Men det var inte lika lättsålt som tidigare, kanske är 

hemmamarknaden mättad. Vykorten gick lite bättre än i fjol, kan nämnas att 2 

holkar hamnade uppe i Hälsingland, resten på hemmamarknaden. I år besöktes 

marknaden av omkring 2200 personer. 

 

Försäljning 2016 : 

9 st  Holkar      900 :- kr 
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2 st Stugor       240 :- kr 

190 st Vykort       950 :- kr 

1 st Bok             50 :- kr 

1 st Tygmärke   10 :- kr 

 

Summa :        2150 :- kr 
 

Bosse Dahlström. 

 

Kommande aktiviteter 

 

Januariinventeringen 

Ni som inte rapporterar på artportalen kan skicka uppgifter till Mattias Ruden-

vall på mailadress mattias.rudenvall@gmail.com. Vill ni ha en blankett att fylla 

i så skicka ett mail till honom eller ring 070-576 04 77 

 

Uggleveckan 

Med förhoppning om fler ropande ugglor än förra året så blir det en programpunkt 

med ugglelyssning. Veckan samordnas som vanligt av Västmanlands ornitologiska 

förening. 

Hör av er till lennart Sandbgerg för möjlighet till samåkning under uggleveckan. 

Lennnart Sandberg 0706031573 eller mail lennart.sandberg@post.utfors.se. 

Uggleveckan infaller 17-23/3 2017. 

 

 

 

 

 

 

Kallelse till årsmöte 

 

Årsmötet hålls den 2 februari kl 

19:00 i klubblokalen vid pap-

persbruksmuseet. 

 

mailto:mattias.rudenvall@gmail.com
mailto:lennart.sandberg@post.utfors.se
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Försäljningsruta 

 

Äldre Pandionnummer [ Årg 1 (1985) samt nr 1-2 (1986) slut ]. Pris 5 kr/st. 

Årsrapporter [1985-1986] slut]. Pris 10 kr/st. 

Miniförteckning över Lindesbergs kommuns fåglar 2005 (10 kr/ 5 st). 

Dekal: 5 kr/st, 3st 10 kr. 

Tygmärke: 10 kr. 

Boken ”Fågellivet i Lindesbergs kommun”, Mats Andersson & Jan-Erik Malmstigen. Pris 60 

kr (fåtal kvar). 

Boken ”Natur i Lindesbergs kommun”, Mats Andersson. Pris 120 kr. 

Medd Nr 13 ”Fåglar i Lindesbergs kommun 1984-1993”. 

Medd Nr 15 ”Hotade fåglar i Lindesbergs kommun.”. 

Medd Nr 18 ”Sällsynta fåglar i Lindesbergs kommun t.o.m. 1996”, Jan-Erik Malmstigen. 

Medd Nr 19 ”Fågellivet i Sörbysjön”, Thomas Haraldsson. 

Medd Nr 20 ”Fåglar vid Sällingesjön”, Mattias Rudenvall. 

Medd Nr 21 ”Fåglar i Sjömosjön 1994-1996”, Sven-Olof Eriksson. 

Medd Nr 22 ”Fåglar i Västvalla 1996”, Ulf Jacobsson.  

Medd Nr 23. "Fåglar i Lindesbergs kommun", Mats Andersson & Jan-Erik Malmstigen. 

Medd Nr 24. ”Fåglar i Lindesbergs kommun”, Andreas Sandberg, Mattias Rudenvall, Tomas 

Haraldsson. 

Medd Nr 25. ”Fåglar i Lindesbergs kommun”, Mats Andersson, Jan-Erik Malmstigen, Mattias 

Rudenvall  

Medd Nr 26. Andersson,M & Malmstigen, J-E. 2000. Fåglar i Lindesbergs kommun 1984 - 

1999. A4. 117s. 

Medd Nr 27. Malmstigen, J-E. 2000. 15 år med Januariinventeringen 1985 - 1999. A4. 30s. 

Medd Nr 28. Andersson,M & Malmstigen, J-E. 2001. Fåglar i Lindesbergs kommun 2000.  

Medd Nr 29. Malmstigen, J-E. 2001. 15 år med Dygnsinventeringen 1985 - 1999. A4. 28s.  

Medd Nr 30 Malmstigen J-E 2002. Fågelåret 2001 i Lindesbergs kommun. A5 16s. 

Medd Nr 31 Malmstigen J-E 2003. Fågelåret 2002 i Lindesbergs kommun. A5 16s. 

Medd Nr 32 Haraldsson T 2001. Rynninges fågelliv A4 17s. 

Medd Nr 33 Malmstigen, J-E. 2004. Fågelåret 2003 i Lindesbergs kommun.  

Medd Nr 34 Malmstigen, J-E. 2005. Fågelåret 2004 i Lindesbergs kommun. 

Medd Nr 35 Malmstigen, J-E. 2006. Fågelåret 2005 i Lindesbergs kommun. 

Medd Nr 36 Malmstigen, J-E. 2007. Fåglar i Lindesbergs kommun 1975 - 1983. A4, 40s. 

Meddelandeserien kostar 10 kr/st 

 

Kan köpas på våra inomhusmöten eller beställas genom kassören.  



 

Program 
 

 

 

Månadsmötena hålls i klubblokalen vid pappersmuseet, 

Frövifors med start kl 19.00 

 

2017  
januari Januariinventeringen 2017. Rapportera på Artportalen, Svalan, eller beställ 

pappersblankett. Se separat notis i tidningen. Ansvarig Mattias Rudenvall. 
Tel 070-576 04 77. 

Lördag 7/1 Endagsinventering. Kl 00 till 15. Avrapportering vid klubblokalen Frövifors. 

Ansvarig Lennart Sandberg. Tel. 0581-31573. 

Torsdag 

2/2 

Årsmöte. Efter årsmötet visar medlemmarna sina egna bilder. Anmälan till 

andershjerling@gmail.com, om du är intresserad av att visa bilder! 

Torsdag 

2/3 

Sami Rahkonen visar sina fantastiska bilder! Ansvarig Mattias Rudenvall. 
Tel 070-576 04 77.  

Vecka 12  

17-23/3 

Ugglevecka Ansvarig Lennart Sandberg. Tel. 0581-31573. 

Lördag 

25/3 

Ugglelyssnarkväll, 25/3. Korvgrillning, tag med vedträ!  

Samling korset Svarttjärnsvägen kl 21. Ansvarig Lennart Sandberg Tel. 

0581-31573 

Lördag 

8/4 

Sjömosjön. Samling Näsby kyrka, Församlingshemmet kl 07:30 eller Sjömo, 

berget kl 08:00. Ansvarig Johan Andersson. 

Måndag 

24/4 

Dvärgbeckasin-kväll vid Sörbysjön. Samling plattformen vid Sörbysjön kl 

21.Ansvarig Mattias Rudenvall. Tel 070-576 04 77. 

Måndag 

1/5 

Sedvanlig bevakning vid ett antal sjöar i kommunen. Ansvarig Jan-Erik 

Malmstigen. Tel. 0581-30252. 

Lördag 

20/5 

Morskogasjön.  Samling Näsby Kyrka, församlingshemmet kl 07. Ansvarig 

Anders Hjerling. Tel. 072-305 86 90. 

 

Fre-lördag 

2-3/6 

Dygnsinventeringen. Start på valfri plats kl 17:00 och avslut vid klubbloka-

len, Frövifors på lördagen kl 15:00. 

Lördag 

10/6 

Nattfågellyssning. Samling vid Västvalla kl 21. Ansvarig Lennart Sandberg. 
Tel. 0581-31573. 

Lördag 

16/9 

Fågeltornets dag vid Hagaberg, kl 09:00-14:00. Kom och titta på fåglar med 

oss! Ansvarig Anders Hjerling. Tel. 072-305 86 90. 

 


